
Segr. D.G. 
Tit II/12 
 

IL RETTORE 

VISTO l’articolo 21 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 2510 del 07/06/2021 con il quale è stato ricostituito il Collegio dei Revisori dei 
conti di questa Università, per il quadriennio 2021-2025, con la nomina, tra gli altri, del dott. 
Tommaso MIELE - magistrato della Corte dei Conti - nella carica di componente effettivo con 
funzioni di Presidente;  

VISTA la nota mail del 09.12.2024, assunta al protocollo di questa Amministrazione con PG n. 
161699 del 12.12.2024, con la quale il sopra citato dott. Tommaso MIELE, ha rassegnato le proprie 
dimissioni, a decorrere dal 01.01.2025, dalla suddetta carica di Presidente del Collegio dei revisori 
dei conti di questo Ateneo; 

VISTA la nota rettorale prot. n. 3471 del 13.01.2025, con la quale al dott. Giampiero PIZZICONI, 
magistrato della Corte dei Conti, è stata comunicata la sua designazione per la nomina nella carica 
di Presidente del Collegio dei Revisori dei conti di questa Università per il quadriennio 2025-2029; 

VISTA la nota mail del 12.02.2025, acquisita al protocollo di Ateneo, con PG n. 18251 del 
12.02.2025, con la quale il sopra citato dott. Giampiero PIZZICONI, ha comunicato l’accettazione 
del suddetto incarico di componente effettivo, con funzioni di Presidente del Collegio dei Revisori 
dei conti di questo Ateneo, a seguito della autorizzazione allo svolgimento dello stesso, concessa 
dalla Corte dei conti con Aut/Pres n. 20 del 07/02/2025, allegata alla predetta nota; 
 

DECRETA 
 

 Il dott. Giampiero PIZZICONI - magistrato della Corte dei conti - è nominato componente 
effettivo, con funzioni di Presidente, del Collegio dei Revisori dei conti di questa Università, per 
quattro anni, a decorrere dalla data del presente Decreto. 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 

Direzione Generale 
Direttore Generale: dott. Alessandro Buttà,  
Unità organizzativa responsabile del procedimento 
Ufficio Segreteria del Direttore Generale 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: dott.ssa Clara Campana  
Tel: 081 2536239 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/612 del 14/02/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


